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Nr 1503
Av herr Hedin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 

156, med förslag till förordning om ändring i förord
ningen (1968:4-19) om allmän arbetsgivaravgift, m.m.

(Lika lydande med motion nr 1298 i Första kammaren)

Arbetsgivaravgiften, som infördes 1968, utgår f. n. med 1 procent på ut
givna löner och erlägges av arbetsgivare och av fysisk person vilken haft in
komst av här i riket bedriven rörelse eller av jordbruksfastighet som han 
själv brukar. Avgiften föreslås nu bli höjd till 2 %, dvs. det dubbla. Den ut
går generellt och därmed också för kristna och andra ideella organisationer 
som regelmässigt finansierar sin verksamhet genom medlemsavgifter och in
samlade medel.

Dessa organisationer arbetar nästan alltid med mycket små marginaler 
och ständiga bekymmer för sin ekonomi. Offerviljan hos företag och en
skilda påverkas helt naturligt av det hårda ekonomiska klimat vi nnder 
senare år befunnit oss i. I ett läge när finanspolitiken ytterligare stramas 
åt får organisationerna växande svårigheter att få in de medel som deras 
verksamhet är beroende av. De får det sämre helt enkelt därför att finans
politikens mål är att minska hushållens och företagens möjligheter att 
spendera pengar.

Arbetsgivaravgiften utgör redan nu en hård belastning på dessa orga
nisationer och betraktas som en beskattning av idealitet och offervilja, vil
ket principiellt måste vara felaktigt. Det rör sig om betydande belopp, för 
t. ex. De blindas förening ca 100 000 kronor och för pingstförsamlingarna 
liksom för Svenska missionsförbundet ca 200 000 kronor per år. Enligt re
geringens förslag skulle dessa belopp nu fördubblas. Vi anser det vara för
kastligt med en sådan skattebelastning på dessa organisationer som gör en 
så utomordentligt samhällsnyttig insats. De borde i stället på olika sätt 
stimuleras och stödjas av samhället.

Vi anser att ideella organisationer över huvud taget ej bör belastas med 
arbetsgivaravgift och föreslår därför att riksdagen måtte besluta att dessa 
organisationer i likhet med vissa andra arbetsgivare medges generell be
frielse från denna avgift.

Under hänvisning till vad som anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att kristna och andra ideella 

organisationer befrias från arbetsgivaravgift, samt 
att utskottet måtte utforma erforderlig lagtext.
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